[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.10.2016 № ПОС.03-1527/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации города
Переславля-Залесского от 30.08.2016  № ПОС. 03-1201/16
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидии на  выполнение мероприятий
по обеспечению бесперебойного предоставления
коммунальных услуг потребителям  города Переславля-Залесского
на 2016 год»

В связи с изменениями, внесенными  в постановление Правительства Ярославской области от 12.08.2016 № 940-п «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидии на выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям Ярославской области на 2016 год», постановлением Правительства Ярославской области от 23.09.2016 № 1026-п,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

 Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии на выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям  города Переславля-Залесского на 2016 год, утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.08.2016  № ПОС. 03-1201/16, следующие изменения:
1. Пункт 16.1. изложить в следующей редакции:
«16.1. Показателем результативности использования субсидии является степень реализации мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям.
Показатель результативности использования субсидии (Р) рассчитывается по формуле:

Р = (Xфакт / Xплан),

где:
Xфакт – фактическое значение показателя результативности;
Xплан – плановое значение показателя результативности, которое устанавливается равным единице.
Значение фактического показателя результативности (Xфакт) определяется по формуле:

Xфакт = Sфакт / Sп ,

где:
Sфакт – фактически сложившиеся затраты на выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города в тысячах рублей;
 Sп  – профинансировано выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного предоставления коммунальных услуг потребителям города в тысячах рублей.
При  значении Р > 0,95 результативность использования субсидии  признается высокой,
при значении 0,5 < P < 0,95 – средней, при значении Р < 0,5 – низкой.
Показатель эффективности использования субсидии Э) рассчитывается по формуле:

Э = Р / (Fтек / Fплан),

где:
Fтек – фактический объем субсидии, освоенный организацией;
Fплан – плановый размер субсидии по организации.
При значении Э = 0,95  и более эффективность использования субсидии признается высокой, при значении 0,85 < Э < 0, 95 – средней, при значении Э = 0,85 и менее – низкой.».
2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае если организацией по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не достигнуты показатели результативности, предусмотренные соглашением, и в срок до 01 марта указанные нарушения не устранены, производится перерасчет субсидии, подлежащей возврату на единый счет местного бюджета в срок до 01 апреля 2017 года».
3. В пункте 18 слова  «10 декабря года предоставления субсидии» заменить словами «01 апреля 2017 года».
4. В абзацах 2, 3 пункта 6.1 Приложения № 3 к Порядку слова «10 декабря 2016  года» заменить словами «01 апреля 2017 года».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Талалаева В.А.

Мэр города Переславля - Залесского                                                               Д.В. Кошурников

image1.wmf